Setelah Penetapan

Renstra
22 Oktober 2025

Rp4.169.863.000

PK DIPA Revisi 19
6 November 2025

Rp5.314.837.000

PK Kepala Pusdatin Pangan tanggal 2 Januari 2025 sesuai DIPA Revisi 1 Nomor:
SP.DIPA-125.01.1.690590/2025 dengan alokasi anggaran sebesar Rp 4.169.863.000
(empat miliar seratus enam puluh sembilan juta delapan ratus enam puluh tiga ribu
rupiah). Unit kerja Pusdatin Pangan melaksanakan 2 (dua) Rincian Output (RO) yaitu
RO pertama adalah Data dan Informasi Pangan dengan alokasi anggaran sebesar Rp
3.669.863.000 (tiga miliar enam ratus enam puluh sembilan juta delapan ratus
enam puluh tiga ribu rupiah) dan volume 1 (satu) layanan. Sedangkan RO kedua
yaitu Sistem Informasi Pangan dan Gizi dengan alokasi anggaran sebesar Rp
500.000.000 (lima ratus juta rupiah) dan volume 1 (satu) sistem informasi. Dari total
anggaran tersebut, sebanyak Rp 615.303.000 (enam ratus lima belas juta tiga ratus
tiga ribu rupiah) diblokir Automatic Adjustment dan terdapat anggaran RO Sistem
Informasi Pangan dan Gizi yang diblokir clearance sebesar Rp 100.000.000 (seratus
juta rupiah) sehingga anggaran efektif yang dapat digunakan oleh Pusdatin Pangan
sebesar Rp 3.454.560.000 (tiga miliar empat ratus lima puluh empat juta lima ratus
enam puluh ribu rupiah).

Pertama

Gambar 2.6 Timeline Perjanjian Kinerja Pusdatin Pangan Tahun 2025

PK Kepala Pusdatin Pangan tanggal 22 Oktober 2025 setelah ditetapkannya Renstra
Badan Pangan Nasional 2025-2029 berdasarkan Peraturan Badan Pangan Nasional
Nomor 9 Tahun 2025 tanggal 3 Oktober 2025.

[...]

bidang transformasi
digital.

2.Rasio capaian nilai
reformasi birokrasi
bidang statistik
sektoral.

Ketiga

PK Kepala Pusdatin Pangan tanggal 6 November 2025 sesuai DIPA Revisi 19
Nomor: SP.DIPA-125.01.1.690590/2025 dengan alokasi anggaran sebesar Rp
5.314.837.000 (lima miliar tiga ratus empat belas juta delapan ratus tiga puluh
tujuh ribu rupiah). Apabila dilihat per masing-masing RO, RO pertama adalah Data
dan Informasi Pangan memiliki alokasi anggaran sebesar Rp 4.992.838.000 (empat
miliar sembilan ratus sembilan puluh dua juta delapan ratus tiga puluh delapan ribu
rupiah). Sedangkan RO kedua yaitu Sistem Informasi Pangan dan Gizi memiliki
alokasi anggaran sebesar Rp 321.999.000 (tiga ratus dua puluh satu juta sembilan
ratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah). Dari total anggaran tersebut, sebanyak
Rp 100.000.000 (seratus juta rupiah) masih diblokir sehingga anggaran efektif yang
dapat digunakan oleh Pusdatin Pangan sebesar Rp 5.214.837.000 (lima miliar dua
ratus empat belas juta delapan ratus tiga puluh tujuh ribu rupiah). Terdapat
penambahan anggaran sebesar Rp 1.144.974.000 (satu miliar seratus empat puluh
empat juta sembilan ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) yang difokuskan untuk
pengendalian harga beras yang berada di atas Harga Eceran Tertinggi.

Gambar 2.7 Penyesuaian Indikator Kinerja Pusdatin Pangan Tahun 2025

Sasaran Kegiatan Indikator Kinerja Target Satuan Anggaran

1. Terwujudnya Layanan

[...]

Tabel 3.10 Hasil Final Evaluasi Penyelenggaraan SDI Tahun 2024 

Gambar 3.22 Instansi yang Mendapatkan Akses Aplikasi

Monitoring Permintaan Data ke Pusdatin Pangan
Permintaan data melalui website Sistem Akselerasi Pelayanan untuk Anda (SAPA)
tahun 2025 berjumlah 263 (dua ratus enam puluh tiga), dengan rincian berikut:

Mayoritas permintaan data (71.10%) atau sebanyak 187 (seratus delapan puluh
tujuh) berhasil diselesaikan.
Sebagian permintaan (28.90%) atau sebanyak 76 (tujuh puluh enam) tidak
dapat diproses lebih lanjut akibat tidak adanya respons pemohon saat
dilakukan konfirmasi.

Permohonan data berdasarkan kategori akses dan jenis datanya dapat dilihat pada